
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

平和集会 

８月６日(火)の全校登校日

に平和集会を行い、６年生が

第二次世界大戦や原爆につい

て調べたことを発表し、戦争

は二度と起こしてはいけない

ことを下級生に伝えました。

また校長から、校長が亡き父 

から聞いた福井空襲の体験談を、児童に話しました。そして最後に全校児童で「平和の子ら」

を歌いました。平和について考えるよい機会となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※４年生の男子１名が、２学期より山代小学校へ転出しました。４年生１６名、全校児童数

１１１名の１名減になりました。 

※１学期末の７月8日(月)から、月曜、火曜、金曜の週３日間、サポート教員として荒谷実

先生が、授業のサポートに入っています。３年生と５年生の国語と算数の授業で、理解に

つまずいている児童に個別指導を行っています。 

※校務員の下口まさ子さんが、ご家庭の事情で辞められました。８月２０日(火)から新しい

校務員として、奥田孝子さんが来ています。 

※３年担任の小林 里味 先生がご結婚され、飛龍 里味 先生になりました。 

※普通教室のエアコン設置工事が終わり、使用開始に向けて最終点検をしています。 

 長かった夏休みも終わり、２学期がスタートしました。暑い

日が続いていましたが、お子さんの体調は大丈夫でしょうか。

宿題や自学など、家庭学習は計画的にできたでしょうか。お陰

さまで児童の事故等もなく、２学期を迎えました。また２５日

(日)の PTA 親子奉仕作業、有り難うございました。 

２学期も運動会、バス遠足、マラソン大会、もちつき大会な

ど、いろいろな学校行事で、家庭や地域のご協力をお願いする

ことが多々あると思います。学習に、運動に、人間関係作りに、

２学期も教職員が一丸となって教育活動に取り組んでいきま

す。１学期に引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 椎椎椎   ののの   木木木      
令和 元年 ８月３０日 

庄小学校  石田 和成 

臨時通学路８号線横断個所   要所要所に「通学路」の看板が出ています 

 

 

 

 

 

 

 

通行止めの跨線橋下 アンダーパス入口 新道路横断個所 JA 倉庫裏あぜ道 



９月の行事予定 

 

日 曜日日程 校内研修・ＰＴＡ関連等 下校時刻変更

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金 PTA役員会19：30

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水 運動会係打ち合わせ①

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水 運動会係打ち合わせ②

19 木

20 金 特
１～３年１４：３０下校
４～６年１５：３０下校

21 土 特

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

かもまる号
縦割り給食　運動会白団（曽和・中谷綜）
ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校１２：３０

学校行事等

給食開始、身体計測
夏休み作品展（～４日）
秋の交通安全（～９日）
グッドマナーキャンペーン（～１１日）

外国語活動⑥

ベルマークの日

運動場石拾い 外国語科⑲
プログラム印刷

新除割り開始

委員会⑤
縦割り給食　運動会赤団（小原・飛龍）

外国語科⑳
縦割り給食　運動会黄団（中谷・荒栄・山田）

秋分の日　いしかわ学校読書の日

外国語科㉑
縦割り給食　運動会青団（吉田・嘉野）

安全点検

タグラグビー③
市科学作品展　市民会館

市科学作品展　市民会館

敬老の日

外国語活動⑦

運動会総練習

運動会準備５限後　４～６年
５限１３：３０開始

運動会

児童会委員会⑥

学びのスタイル５年(しいの木）
ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校９：００

外国語科㉒

運動会代休

庄保育園運動会（雨天時体育館使用）

（～５日） 


